R E Q U E R I M E N T O  Nº. 743
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta vereadora recebeu informações sobre acúmulo de materiais recicláveis em frente ao Terminal Rodoviário de Botucatu.

Tal situação é prejudicial e causa transtornos a todos que circulam e utilizam supracitado terminal.

Considerando a necessidade de adotar providências que visem sanar referida situação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com Secretaria competente, adotar providências sobre o acúmulo de materiais recicláveis em frente ao Terminal Rodoviário "Dr. Carlos Alberto Melluso”, bem como informar qual é o acordo contratual existente para recolhimento de referidos materiais em Botucatu e quais são os pontos no município destinados para tal finalidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm